115
D
E
3.
50
1.
31
/0

20
2.  KENNGRÖSSEN
2.1. TYPENBEZEICHNUNG
Nicht alle Kombinationen sind möglich. Bestellbeispiel.
Für weitere Informationen nehmen Sie bitte Kontakt mit HYDAC auf.
FPU-1-350 / 250 F 2.5 G2 A3 DM200/100 K
Füll- und Prüfvorrichtung
FPU‑1‑350 = Standard (pmax = 350 bar)
FPU‑2‑800 = Hochdruckausführung (pmax = 800 bar)
Manometeranzeigebereich
  10 =  0 ‑     10 bar ( 0 ‑     145 psi)
  25 =  0 ‑     25 bar ( 0 ‑     363 psi)
 100 =  0 ‑   100 bar  (0 ‑   1450 psi)
 250 =  0 ‑   250 bar  (0 ‑   3625 psi)
 400 =  0 ‑   400 bar ( 0 ‑   5800 psi)
1000 =  0 ‑ 1000 bar  (0 ‑ 14500 psi Hochdruckausführung)
Füllschlauch
F = für Stickstoffflasche 200 bar mit Anschluss W24,32x1/14
  (DIN 477, Teil 1)
FM = für Stickstoffflasche 300 bar mit Anschluss M30x1,5
  (DIN 477, Teil 5 bis April 2002)
FW = für Stickstoffflasche 300 bar mit Anschluss W30x2
  (DIN 477, Teil 5 ab April 2002)
FH = für Druckerhöhungsanlagen mit Anschluss 9/16‑18UNF
Füllschlauchlänge
Standard
2,5 = 2,5 m
4,0 = 4 m
Hochdruckausführung
6,0 = 6 m
andere auf Anfrage
Übergangsstück G für Stickstoffflaschen (nur FPU-1)
siehe Tabelle Abschnitt 3.5.
Adapter A
A3 = 7/8‑14UNF, standardmäßig im Lieferumfang der FPU‑1
A3H = 7/8‑14UNF (Hochdruckausführung), nicht im Lieferumfang der FPU‑2
andere siehe Tabelle Abschnitt 3.4.
Druckminderer
z.B. DM200/20 = 200 bar Vordruck, 20 bar Hinterdruck
Zubehör
K = Schutzkoffer
weiteres Zubehör siehe Abschnitt 4.
117
D
E
3.
50
1.
31
/0
2.
20
2.2. AUSFÜHRUNG FPU‑1
Die Basisausführung der FPU-1 (pmax = 350 bar; ‑10 °C … +80 °C) ist die
Mindestausstattung, um den Vorfülldruck (p0) am Hydro‑Speicher zu prüfen und
einzustellen. Sie besteht aus der FPU‑1, dem Füllschlauch, dem Adapter A3 für
Blasenspeicher und wird in einem praktischen Schutzkoffer geliefert.
Nachfolgende Ausführungen stehen zur Verfügung:
Art.-Nr.* Manometer-
anzeige bis
[bar]
Druckminderer
[bar]
Füllschlauch
[m]
Adapter
G
2114305
0 … 25 –
2,5
–
2114401 G2
2121210 G3
2116738

mäßig nicht im Lieferumfang enthalten.
2.4.1  Technische Daten
Typenbezeichnung:
siehe Abschnitt 2.1.
Max. Betriebsdruck:
800 bar
Manometer Anzeigebereich:
0 ‑ 1000 bar (0 ‑ 14500 psi)
Material:
Edelstahl 1.4313
Betriebstemperatur:
‑10 °C ... +80 °C
2.4.2  Ausführung FPU-2
Nachfolgende Ausführungen sind
ausschließlich zur Verwendung mit einer
Druckerhöhungsanlage geeignet.
Andere Ausführungen auf Anfrage.
Ausführungen ohne Koffer
Bezeichnung Art.-Nr.
FPU‑2‑800/1000F6 4043456
FPU‑2‑800/1000F6A3H 4043455
Ausführungen mit Koffer
Bezeichnung Art.-Nr.
FPU‑2‑800/1000F6K 4029954
FPU‑2‑800/1000F6A3HK 4023260
118
D
E
3.
50
1.
31
/0
2.
20
3.  ABMESSUNGEN UND ANSCHLÜSSE
3.1. AUFBAU DER FÜLL‑ UND  PRÜFVORRICHTUNG FPU‑1
MIT ADAPTER FÜR HYDAC–SPEICHER
Blasenspeicher
330-0,5 / 400-0,5
Blasenspeicher
≥ 1l
Gasventil
nach ISO 10945
Kolben- und
Membranspeicher
D4 Übergangsstück
(s. Abschnitt 4.)
119